П О С Т А Н О В Л Е Н И Е От 18 ноября 2024 года № 110 О назначении общественных обсуждений по проекту «О внесении изменений в Правила благоустройства на территории Кривцовского сельсовета Щигровского района Курской области»

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРИВЦОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 18 ноября 2024 года        № 110

О назначении общественных обсуждений
по проекту «О внесении изменений в
Правила благоустройства
на территории Кривцовского сельсовета
Щигровского района Курской области»

      В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса РФ, Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Кривцовское сельское поселение » Щигровского муниципального района Курской области, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений   по проекту Правил благоустройства  территории муниципального образования «Кривцовский сельсовет» Щигровского района Курской области, утвержденного решением Собрания депутатов Кривцовского сельсовета от 04.05.2018 № 20-52-6, в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,  Администрация Кривцовского сельсовета Щигровского района Курской области постановляет:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту «О внесении изменений в Правила благоустройства  территории муниципального образования «Кривцовский сельсовет» Щигровского района Курской области.
2. Общественные обсуждения   проводятся в соответствии с Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений   по проекту Правил благоустройства  территории муниципального образования «Кривцовский сельсовет» Щигровского района Курской области, утвержденного решением Собрания депутатов Кривцовского сельсовета от 04.05.2018 № 20-52-6.
3. Срок проведения общественных обсуждений   – 1 месяц со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений   до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений.
4. Место и время проведения общественных обсуждений определить:
- 09:00-д.Кривцовка  - здание Администрации Кривцовского сельсовета по адресу: Курская область, Щигровский район, Кривцовский сельсовет, д.Кривцовка;
- 10:00-д. Большая Романовка –у дома Благочевой Е.П. по адресу: Курская область, Щигровский район, Кривцовский сельсовет, д. Большая Романовка;
- 10:30-д. Малая Романовка- у дома Агибаловой Л.В. по адресу: Курская область, Щигровский район, Кривцовский сельсовет, д.Малая Романовка;
- 11:00-д. Малая Алексеевка- у дома Малышева Н.А. по адресу: Курская область, Щигровский район, Кривцовский сельсовет, д.Малая Алексеевка;
- 11:30-п.Дмитриевский- у дома Малышевой Р.К. по адресу: Курская область, Щигровский район, Кривцовский сельсовет, п.Дмитриевский;
- 12:00-п.Первомайский- у дома Беликова А.В. по адресу: Курская область, Щигровский район, Кривцовский сельсовет, п.Первомайский;
- 12:30-д. Большая Алексеевка- у дома Долгих Н.К. по адресу: Курская область, Щигровский район, Кривцовский сельсовет, д.Большая Алексеевка;
- 13:00д.Желябовка- у дома Бодрых М.Г. по адресу: Курская область, Щигровский район, Кривцовский сельсовет, д.Желябовка;
- 13:30-д.Илларионовка – бывшее здание магазина по адресу: Курская область, Щигровский район, Кривцовский сельсовет, д.Илларионовка;
- 14:00-д.Курская Ольховатка- у дома Рябкиной М.Н. по адресу: Курская область, Щигровский район, Кривцовский сельсовет, д. Курская Ольховатка;
- 14:30-д.Большая Сергеевка- у дома  Шабановой Т.П. по адресу: Курская область, Щигровский район, Кривцовский сельсовет, д. Большая Сергеевка;
- 15:00-д.Новоалександровка- у дома Скоробогатько С.А. по адресу: Курская область, Щигровский район, Кривцовский сельсовет, д.Новоалександровка;
- 15:30-д.Малая Сергеевка- у дома Казаченко И.М. по адресу: Курская область, Щигровский район, Кривцовский сельсовет, д. Малая Сергеевка;
- 16:00-п.Березовик- у дома Дурневой В.И. по адресу: Курская область, Щигровский район, Кривцовский сельсовет, п.Березовик.
5. С информационными материалами по предмету общественных обсуждений   можно ознакомиться на экспозиции по следующему адресу: Курская область, Щигровский район, Кривцовский сельсовет, д. Кривцовка, ул. Школьная, 9, здание Администрации Кривцовского сельсовета в течение всей продолжительности общественных обсуждений, понедельник – пятница 9:00 – 16:00, перерыв с 12:00-13:00.
7. Предложения и замечания по предмету общественных обсуждений   направлять в Администрацию Кривцовского сельсовета Щигровского района Курской области по 19 декабря 2024 года включительно в письменной форме по адресу: Курская область, Щигровский район, Кривцовский сельсовет, д. Кривцовка, ул. Школьная, 9:
в устной форме в ходе проведения собрания участников общественных обсуждений,
посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Участники общественных обсуждений   при внесении замечаний и предложений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц: наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением копий документов, подтверждающих такие сведения.
Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, расположенных в границах территории проведения публичных слушаний, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, расположенных в границах территории проведения публичных слушаний помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
8. Утвердить состав комиссии по проведению общественных обсуждений   по проекту Правил благоустройства  территории муниципального образования «Кривцовский сельсовет» Щигровского района Курской области. (Приложение 1)
9. Комиссии по проведению общественных обсуждений по вопросам  градостроительной деятельности на территории Кривцовского сельсовета обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению общественных обсуждений   и подготовку заключения о результатах общественных обсуждений   .
10. Для регистрации в качестве участника общественных обсуждений   на собрании участников общественных обсуждений   в целях идентификации необходимо представить сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения. Правообладателям земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, находящихся на территории, в отношении которой подготовлены проекты, указанные в приложении к настоящему постановлению, необходимо представить сведения о таких объектах недвижимости из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства
11. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
12. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врио Главы Кривцовского сельсовета
Щигровского района                                                                              И.Н. Ивлякова

Приложение №1
       к постановлению Администрации
Кривцовского сельсовета
Щигровского района
Курской области
от 18.11. 2024 г. № 110

Состав комиссии
по проведению публичных слушаний по вопросам  градостроительной деятельности на территории Кривцовского сельсовета

Председатель комиссии:
 Ивлякова Ирина Николаевна - Врио Главы Кривцовского сельсовета Щигровского района Курской области
Секретарь комиссии:
Хальзова Неля Николаевна - работник по ВУР администрации Кривцовского  сельсовета
Члены комиссии:
 Мосина Лариса Валентиновна- заместитель начальника управления архитектуры, строительства, ЖКХ и охраны окружающей среды, главный архитектор администрации Щигровского района Курской области (по согласованию).
Гатилова Роза Никитична – заместитель начальника управления аграрной политики, земельных  и имущественных правоотношений администрации Щигровского района (по согласованию).
 Густоваров Сергей Вячеславович - главный  специалист-эксперт по имуществу управления аграрной политики, земельных и имущественных правоотношений администрации Щигровского района Курской области (по согласованию).
 Краснобаев Александр Геннадьевич – начальник юридического отдела администрации Щигровского района Курской области (по согласованию).
 Агибалова Лариса Вячеславовна - депутат Собрания депутатов Кривцовского сельсовета Щигровского района Курской области.
 Никитина Валентина Николаевна - депутат Собрания депутатов Кривцовского сельсовета Щигровского района Курской области.

[bookmark: _GoBack]